ファイル名:配当方針変更のお知らせ.docx 更新日時:2019/05/27 11:43:00 印刷日時:19/05/27 11:43

２０１９年５月２７日

各 位
  会 社 名 株式会社クレスコ
  代表者名 代表取締役 社長執行役員  根元  浩幸
     （コード番号：4674 東証一部）

問合せ先
取締役  常務執行役員
財務経理本部長

杉山 和男

   （TEL 03-5769-8011）

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、２０１９年５月２７日開催の取締役会において、配当方針を下記のとおり変更することを決
議いたしましたのでお知らせいたします。

１．配当方針変更の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と位置付け、毎期安定した配当を実施してまいり
ました。今後も、その基本的な考え方を堅持した上で、財務健全性を維持しつつ業績に応じた適切な
利益還元を行う方針であります。

現在、当社企業グループは当社、連結子会社１１社及び関連会社３社から構成される規模にまで成長
を遂げており、現状の配当方針の見直しを行った結果、配当の基準となる指標を当社の経常利益から
連結経常利益へ変更することといたしました。

２．配当方針の内容（変更箇所には下線を引いております。）

変更前 変更後

当社は株主の皆様に対する利益還元を経営の重
要課題と位置付けており、株主資本の充実と長
期的な安定収益力を維持するとともに、業績に
裏付けられた適正な利益配分を維持することを
基本方針としております。

配当に関しましては、原則当社の経常利益をも
とに特別損益を零とした場合に算出される当期
純利益の４０%相当を目処に、継続的に実現する
ことを目指しております。

当社は株主の皆様に対する利益還元を経営の重
要課題と位置付けており、株主資本の充実と長
期的な安定収益力を維持するとともに、業績に
裏付けられた適正な利益配分を維持することを
基本方針としております。

配当に関しましては、原則連結経常利益をもと
に特別損益を零とした場合に算出される親会社
株主に帰属する当期純利益の３０％相当を目処
に、継続的に実現することを目指しておりま
す。

３．変更時期

２０２０年３月期 中間配当より適用いたします。

（２０１９年３月期 期末配当は変更前配当方針に基づき実施いたします。）

４.配当予想について

２０２０年３月期の１株当たりの配当予想については、２０１９年５月９日開示の『２０１９年３月

期 決算短信〔日本基準〕(連結)』に記載の年間配当金６８円より、変更はありません。

（注）上記の期末配当予想における情報は、現時点において当社が入手している情報に基づいて作成

されたものであり、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上